

Pederstrup Vognmandsforretning
Rosenvænget 9
8620 Kjellerup

Att.: Susanne Knudsen
kurt@kkpederstrup.dk

9. marts 2018

Miljøtilsyn hos Pederstrup Vognmandsforretning, Rosenvænget 9, 8620 Kjellerup

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer i 2018.

Silkeborg Kommune – Teknik og Miljø har på baggrund af miljøtilsynet følgende bemærkninger:

1. Der indskærpes at råvarer opbevares efter Silkeborg Kommunes forskrift herom.

Virksomheden opbevarer råvarer i en container som er lukket og låst, hvor der bl.a. er 60L dunke med køler- og sprinklervæske. Containeren har ikke opkant og står på ubefæstet areal. AD-Blue tanken står på en plade på ubefæstet grund i lagerhallen. Med baggrund i [Silkeborg Kommunes forskrift](#) for håndtering og opbevaring af olier og kemikalier §5 indskærpes hermed, at både AD-Blue palletanken og de 60L dunke stilles på fast, støbt bund med opkant eller på spildbakke, som kan rumme indholdet af den største beholder. Dokumentation for korrekt opbevaring af råvarer, skal være Silkeborg Kommune i hænde **senest d. 1. maj 2018.**

2. Der henstilles at der betales genbrugspladsgebyr for aflevering af erhvervsaffald.

Virksomheden har ikke container til erhvervsaffald, men samler det selv sammen og transporterer det til affaldscenter Tandskov. Som virksomhed skal man betale genbrugspladsgebyr for at benytte genbrugspladsen. Der blev ikke fremvist dokumentation på at virksomheden er tilmeldt [genbrugspladsordningen](#).

Silkeborg Kommune ønsker dokumentation fremsendt for betaling eller tilmelding til genbrugspladsordningen, og gør opmærksom på at det skal kunne fremvises ved næste tilsyn.

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret yderligere forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen for 2018 er 322,49 kr. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2018.

Klagevejledning

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der ikke er tale om ny retstilstand.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte mig på 89 70 15 38 eller EFVJ@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Emma F. Vestergaard
Biolog

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Tilsynsdato	18.01.2018
Virksomhed	Pederstrup Vognmandsforretning Pederstrup Vognmandsforretning
CVR-nummer	27523897
P-nummer	1012363210
Adresse	Rosenvænget 9
Postnummer og by	8620 Kjellerup
Kontaktperson	Susanne Knudsen
E-mail	kurt@kkpederstrup.dk
Telefonnummer	86 88 81 70
Virksomhedstype:	H51 - Garageanlæg > 3 stk.
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Fra virksomheden	Susanne Knudsen
Tilsynsførende	Emma F. Vestergaard

Silkeborg Kommune har ført tilsyn med ovennævnte virksomhed.

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand, tanke og støj gennemgået.

REGULERINGSGRUNDLAG

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Opbevaring af råvarer, færdigvarer samt affald, der indeholder olie og kemikalier er omfattet af Silkeborg Kommunes [forskrift](#) herfor.

Virksomheden reguleres efter følgende godkendelser, tilladelser og påbud:

- Virksomheden har ikke fået en tilslutningstilladelse i forbindelse med etableringen af den udendørs vaskeplads, men det antages, at det tidligere Kjellerup Kommune har accepteret forholdene på et tilsyn i 1997.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden er en vognmandsvirksomhed, der bl.a. kører med sand, grus, affald osv. i containerbiler. Der forekommer også transport af større maskiner, så som en sættevogn eller lignende.

Virksomheden har serviceaftaler på lastbilerne, og udfører kun mindre reparationer selv (svejsning af mindre dele eller skift af pærer).

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2 hvor oplag af affald og råvarer, luftafkast, filtre, oplag af spåner, olietanke, støjkilder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

- 4 lastbiler (Kun 1 som står på virksomhedens areal. Resten står hos chaufførerne når de ikke er i brug).
- 1 rendegraver
- 1 MIG svejseanlæg (CO₂-svejser)

Virksomhedens processer

Virksomheden beskæftiger sig med transport.

Der er en udendørs vaskeplads i SF-sten på ca. 56 m², med afløb til sandfang og olieudskiller.

Virksomhedens areal

Virksomhedens samlede areal er på ca. 250 m².

Antal ansatte

Der er beskæftiget 5 personer på virksomheden. 4 chauffører og 1 i administration.

Driftstid

Mandag - fredag kl. 3⁰⁰ - 18⁰⁰

Lørdag - søndag køres ikke i weekend

Vinterberedskab: det er kun i vintertiden at der kan ske kørsel fra kl. 3⁰⁰, hvis de skal ud og salte vejene. Resten af året er det først mellem 4³⁰-5⁰⁰ at driften starter.

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring	Mængde/år
Diesololie	4000 L dieseltank	Ca. 72.000 L
Hydraulikolie	20 L dunk i container	40 L
Motorolie	20 L dunk i container	40 L
Køler væske	60 L dunke i container	Maks. 120 L
Sprinkler væske	60 L dunke i container	Maks. 180 L
Autoshampoo	200 L tromle	50 L
AD-Blue	1000 L palletank	Ca. 4000-4500 L

Opbevaring og håndtering

Dieseltanken står i en låst container i lagerhallen. I containeren opbevares også hydraulikolie, motorolie, køler væske og sprinkler væske.

Autoshampoo er opbevaret i fyrrummet tæt på et afløb. Der er en dyse fra tromlen med autoshampoo som kan kobles til hedtvandsrensere ved siden af.

Den 1000 L palletank med AD-Blue står ved siden af containeren i lagerhallen. Der er ingen belægning i lagerhallen.

Både AD-Blue tanken og oplaget i containeren skal opbevares efter Silkeborg Kommunes forskrift om håndtering og opbevaring af olie og kemikalier.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde/år	Indsamler/Transportør	Modtager (hvis muligt at få oplyst)
Olie- og ben-	-	Tømmes 1	Revas – sidst	

zinudskiller		gang år- ligt	tømt 15. jan. 2018	
Hg-kontakter og lysstofrør	Skiftes af elektrikereren, som tager de gamle lysstofrør med			
Dagrenovation			Kommunale ordning	
Spraydåser	Tom olietønde i garagen (privaten).		Virksomheden selv	Tager det til genbrug som privat
Erhvervsaffald	Virksomheden har ikke den store affaldsproduktion, hvorfor de har valgt ikke at anskaffe en container til erhvervsaffald. I stedet samler de det sammen og kører det selv på affaldscenter tandskov.			
Skrot	Udendørs åben container		Virksomheden selv	Bradals produkthandel

Anmeldelse af farligt affald

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

Opbevaring af farligt affald

Olieudskiller

I forbindelse med varslingsbrevet for miljøtilsynet, blev virksomheden opmærksom på at de var faldet ud af tømningens ordningen hos Revas. Virksomheden havde ikke nogen kvittering fra efter 2011. De tilmeldte sig igen med det samme og fik tømt olieudskilleren. Der blev oplyst på tilsynet, at entreprenøren havde sagt at olieudskilleren så fin ud selvom den ikke var blevet tømt i nogle år.

Spraydåser

Det blev oplyst at brugte spraydåser bliver opbevaret i garagen, i en gammel olietønde. Spraydåserne bliver afleveret på genbrugsstationen, når de tager dertil som privat. Det skal fremover afleveres som virksomhedsaffald, og virksomheden skal derfor være tilmeldt genbrugspladsordningen.

Affald i øvrigt

Der blev oplyst på tilsynet at de har en åben container udendørs, hvor de opbevarer skrot dele. Når den er fuld, kører virksomheden det selv til Bradals produkthandel. Der blev ikke fremvist kvittering derfor.

LUFTEMISSIONER

Der er etableret udsugning på virksomheden fra hedtvandsrensere og svejseanlægget i fyrrummet. Der er et fælles afkast. Derudover er der afkast fra fyringsanlæg.

Afkastnr.	Afkasthøjde	Rensning
1: Svejsning og højtryksrensere	Ikke oplyst	ingen
2: Fyringsanlæg	Ikke oplyst	ingen

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af fast brændsel i form af træ.

TANKE

Tankoversigt

Nr.	Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikationsår	Sløjfes inden udgangen af:	Registreret i BBR?
1	Diesel	I container inde i lagerhallen	4.000 L	2009	2049	Ja

Påfyldningsplads for dieselbrændstof

Påfyldning af lastbilerne foregår på vaskepladsen, hvor der er afløb til olieudskiller. Diesel-tanken står inden i en lukket container i lagerhallen og AD-Blue tanken står bagved containeren. Både dieseltanken og Ad-Blue tanken har påmonteret en tilstrækkelig lang slange til at lastbilerne ikke behøver at køre ind i hallen for at tanke.

AD-Blue tanken er en 1000L palletank som står op af en container. Den står på en plade, men der er ikke foranstaltninger mod spild til jorden. Den står beskyttet af containeren og andet opbevaring i lagerhallen, som minimerer påkørsel, da der heller ikke bliver tanket inde i lagerhallen.

Pistol og slange

Det blev oplyst at begge slanger, både for diesel og AD-Blue, har automatisk udkobling el. lign.

SPILDEVAND

Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand endvidere processpildevand i form af:

- Vand fra vaskepladsen. Der bliver vasket ca. 2 lastbiler pr. måned. De bliver vasket vha. en hedtvandsrenser og autoshampoo. Der foregår ikke meget vask om vinteren.

Virksomheden har ikke fået en tilslutningstilladelse i forbindelse med etableringen af den udendørs vaskeplads, men det antages, at det tidligere Kjellerup Kommune har accepteret forholdene på et tilsyn i 1997. Vaskepladsen har afløb til en olieudskiller og sandfang, som tømmes årligt af Revas. De har dog været faldet ud af tømningssaftalen, hvilket blev opdaget i forbindelse med varslingsbrevet for miljøtilsynet. Der blev på tilsynet fremvist kvittering for tømning af olieudskiller og e-mail om genoprettet tømningssaftale med Revas. Silkeborg Kommune har ingen data om størrelsen på olieudskilleren.

Der er i 2016 kommet ny viden om olieudskilleres tæthed. Miljøstyrelsen vurderer, at mindst 35% af olieudskillere anlagt før 1990 formentligt er utætte. Utætheder kan betyde, at jorden omkring olieudskilleren er forurenet. Der vil muligvis komme lovgivning på dette område i fremtiden.

STØJ OG VIBRATIONER

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

Der foregår kun til- og frakørsel fra pladsen, samt fra- og tilkobling af containere.

Der blev oplyst på tilsynet, at de har en aftale naboerne imellem, at de skal henvende sig hvis de bliver generet af støj.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Virksomheden ligger i et område med særlig drikkevandsinteresse.

Belægning

Der er ingen belægning i lagerhallen, men vaskepladsen har en SF-stensbelægning med hældning mod afløbsrist, der går til olieudskiller. Vaskepladsen anvendes også som påfyldningsplads for lastbilerne.

Opbevaring af råvarer

Alle råvarer, med undtagelse af AD-Blue og autoshampoo, opbevares i en aflåst container i lagerhallen. Da der ikke er opkant på containeren kan motorolie og andet flyde ud af container i tilfælde af evt. spild fra en dunk eller lækage. AD-Blue opbevares i en 1000 L palletank i lagerhallen på en plade uden kant. AD-blue tankens aftapningsventil fornedet er også en risiko for spild.

Da der ikke er nogen belægning i lagerhallen, vil evt. spild fra AD-Blue tanken og fra containeren sive direkte ned i jorden med risiko for forurening. Opbevaring af råvarer skal håndteres efter Silkeborg Kommunes forskrift derfor.

MILJØSCORE

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.

Bilag 1

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et basistilsyn.
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet.
Påbud, forbud el. indskærper	Der er meddelt 1 indskærpelse
Konklusioner på egenkontrol	Virksomheden fører ikke egenkontrol.
Opfølgning på tilsyn	De indskærpede forhold er endnu ikke bragt i orden.

Bilag 2: Oversigtsplan

